[image: image1.png]

  Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  30  декабря  2013 года
                                                                                  № 791
Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности
Рассмотрев предоставленный Муниципальным унитарным производственным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство» ЗАТО Видяево проект плана финансово-хозяйственной деятельности с прилагаемыми обосновывающими документами,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый план финансово-хозяйственной деятельности Муниципального унитарного производственного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» ЗАТО Видяево на 2014 год.
2. Муниципальному унитарному производственному предприятию «Жилищно-коммунальное хозяйство» ЗАТО Видяево (В.А. Рябцев) осуществлять финансово-хозяйственную деятельность в соответствии с утвержденным планом, обеспечив оптимизацию расходов с целью достижения безубыточной деятельности.
3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
ЗАТО Видяево                                                                                       В.А. Градов
	                             Утверждено

	                             постановлением Администрации  ЗАТО Видяево

	от " 30 " декабря 2013 года № 791

	План финансово-хозяйственной деятельности   Муниципального унитароного производственного предприятия "Жилищно-коммунальное хозяйство" ЗАТО Видяево,  код ОКПО 59897468,  на 2014 год

	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед.изм
	Отчет за предыдущий 2012 год
	Текущий 2013 год
	План на 2014 год

	План
	Ожидаемое выполнение

	Утверждаемые показатели экономической эффективности

	1
	Выручка от продажи товаров, работ, продукции, услуг (без НДС), субсидия на компенсацию выпадающих доходов
	руб.
	125 160 099
	146 584 651
	141 627 891
	164 382 454

	1.1
	в том числе по видам деятельности:
	руб.

	1.2
	ЖЭУ
	руб.
	28 841 614
	30 736 649
	29 792 615
	32 130 826

	1.3
	ТЦ выручка
	руб.
	86 755 995
	104 966 902
	96 692 851
	115 705 607

	1.4
	ТЦ субсидия (по УТР)
	руб.
	7 287 274
	2 696 330
	3 647 704
	7 815 115

	1.6
	ДТУ
	руб.
	6 644 494
	6 975 424
	7 961 844
	7 317 708

	1.7
	ТБО
	руб.
	2 917 997
	1 209 346
	3 532 876
	1 413 198

	2
	Расходы предприятия
	руб.
	159 882 586
	146 584 651
	148 245 573
	164 382 454

	2.1
	в том числе по статьям затрат и видам деятельности
	руб.

	2.1.1
	Оплата труда
	руб.
	35 722 773
	37 937 687
	37 426 362
	37 657 970

	2.1.2
	начисления на оплату труда
	руб.
	10 532 248
	11 381 306
	11 302 761
	11 468 673

	2.1.3
	электроэнергия
	руб.
	4 116 199
	4 357 033
	3 955 877
	4 078 008

	2.1.4
	вода
	руб.
	584 169
	490 667
	626 012
	654 176

	2.1.5
	Стоимость мазута (до 2010 года + доставка мазута)
	руб.
	93 233 839
	76 212 765
	77 754 803
	92 692 737

	2.1.8
	ГСМ
	руб.
	2 220 329
	2 274 017
	2 586 454
	2 680 474

	2.1.9
	материалы
	руб.
	3 790 582
	3 527 101
	3 478 141
	3 587 498

	2.1.10
	услуги связи
	руб.
	54 624
	91 908
	76 316
	80 346

	2.1.11
	проезд в отпуск
	руб.
	464 422
	394 002
	591 820
	639 931

	2.1.12
	охрана труда
	руб.
	337 880
	559 130
	301 944
	331 580

	2.1.13
	поверка манометров
	руб.
	58 553
	64 500
	46 533
	48 952

	2.1.14
	страховка
	руб.
	22 285
	9 300
	37 969
	39 137

	2.1.15
	Составление плана ПЛАРН, ПЛАС и содержание ЧС(Н)
	руб.
	162 889
	0
	412 954
	434 428

	2.1.16
	Экологические платежи
	руб.
	65 890
	82 234
	0
	69 899

	2.1.17
	Затраты на лицензирование
	руб.
	101 611
	50 000
	200 000
	210 400

	2.1.18
	Транспортные расходы
	руб.
	157 568
	43 447
	605 411
	338 073

	2.1.19
	обучение
	руб.
	33 322
	51 743
	47 839
	68 327

	2.1.20
	транспортный налог
	руб.
	48 343
	18 388
	35 645
	35 645

	2.1.21
	налог на имущество
	руб.
	0
	4 800
	5 751
	7 343

	2.1.22
	стоимость проведения лабораторно-производстенного контроля
	руб.
	60 017
	75 238
	47 963
	106 413

	2.1.23
	Арендная плата
	руб.
	72 007
	2 400
	2 498
	90 998

	2.1.24
	Плата за землю
	руб.
	20 515
	30 000
	48 751
	43 971

	2.1.25
	Проведение энергоаудита
	руб.

	200 000

	0

	2.1.26
	Аттестация рабочих
	руб.

	145 127

	72 564

	2.1.27
	общеэксплуатационные расходы
	руб.
	8 337 706 608
	8 581 857
	8 653 768
	9 038 595

	2.2
	ЖЭУ:
	руб.
	26 958 131
	28 236 068
	27 458 982
	29 029 119

	2.2.1
	Оплата труда
	руб.
	15 495 448
	16 456 267
	16 559 964
	16 700 222

	2.2.2
	начисления на оплату труда
	руб.
	4 515 852
	4 936 880
	3 974 863
	5 043 467

	2.2.3
	электроэнергия
	руб.
	18 987
	22 053
	39 457
	41 606

	2.2.4
	вода
	руб.
	0
	0
	0
	0

	2.2.5
	топливо
	руб.
	0
	0
	0
	0

	2.2.6
	ГСМ
	руб.
	69 796
	74 123
	83 189
	123 501

	2.2.7
	материалы
	руб.
	2 804 041
	2 627 176
	2 636 934
	2 774 055

	2.2.8
	услуги связи
	руб.
	29 246
	44 419
	31 335
	32 964

	2.2.9
	проезд в отпуск
	руб.
	176 994
	169 920
	158 930
	167 163

	2.2.10
	охрана труда
	руб.
	163 101
	372 782
	100 497
	117 624

	2.2.11
	 составление плана ПЛАРН, ПЛАС, вступление в СРО
	руб.
	0
	0
	0
	0

	2.2.12
	страховка
	руб.
	0

	2.2.13
	затраты на лицензирование
	руб.
	0

	2.2.14
	транспортные расходы
	руб.
	35 207
	28 944
	55 177
	58 046

	2.2.15
	транспортный налог
	руб.
	14 073
	4 050
	4 050
	4 050

	2.2.16
	прочие расходы

	18 953

	2.2.17
	налог на имущество
	руб.

	339
	339
	339

	2.2.18
	Проведение энергоаудита
	руб.
	24 300

	2.2.19
	стоимость проведения лабораторно-производстенного контроля
	руб.
	0
	0
	0
	0

	2.2.20
	общеэксплуатационные расходы
	руб.
	3 611 085
	3 499 114
	3 795 295
	3 966 083

	2.3
	ТЦ:
	руб.
	122 578 710
	107 171 401
	107 001 169
	123 520 721

	2.3.1
	Оплата труда ПП
	руб.
	15 254 989
	15 059 280
	15 619 122
	15 626 297

	2.3.2
	Оплата труда ЦП
	руб.

	1 141 519

	0

	2.3.3
	начисления на оплату труда
	руб.
	4 567 960
	4 860 240
	3 742 600
	4 719 142

	2.3.4
	электроэнергия
	руб.
	3 865 379
	4 084 710
	3 658 553
	3 823 188

	2.3.5
	вода
	руб.
	582 815
	488 860
	623 199
	651 243

	2.3.6
	Стоимость мазута +доставка
	руб.
	93 233 839
	76 212 765
	77 754 803
	92 692 737

	2.3.7
	возмещение стоимости мазута
	руб.
	7 287 274
	0
	3 647 704
	7 815 115

	2.3.9
	ГСМ
	руб.
	19 940
	12 253
	16 023
	17 998

	2.3.10
	материалы
	руб.
	584 366
	631 120
	691 668
	656 128

	2.3.11
	услуги связи
	руб.
	10 202
	27 144
	22 474
	23 642

	2.3.12
	проезд в отпуск
	руб.
	219 550
	191 160
	342 472
	360 281

	2.3.13
	охрана труда
	руб.
	144 889
	104 913
	152 966
	162 450

	2.3.14
	поверка манометров
	руб.
	58 553
	64 500
	46 533
	48 952

	2.3.15
	страховка
	руб.
	8 382
	9 300
	37 202
	39 137

	2.3.16
	аттестация рабочих
	руб.

	145 127
	0
	72 564

	2.3.17
	Составление плана ПЛАРН, ПЛАС и содержание ЧС(Н)
	руб.
	162 889
	0
	412 954
	434 428

	2.3.18
	Экологические платежи
	руб.
	64 831
	57 564
	0
	57 564

	2.3.19
	Затраты на лицензирование
	руб.
	101 611
	50 000
	200 000
	210 400

	2.3.20
	Транспортные расходы
	руб.
	17 796
	14 503
	7 080
	15 270

	2.3.21
	обучение
	руб.
	10 922
	9 900
	38 959
	40 985

	2.3.22
	транспортный налог
	руб.
	2 223
	2 223
	2 223
	2 223

	2.3.23
	налог на имущество
	руб.

	1 521
	2 471
	2 172

	2.3.24
	стоимость проведения лабораторно-производстенного контроля
	руб.
	27 524
	16 600
	21 840
	22 976

	2.3.25
	Арендная плата
	руб.
	48 000
	1 200
	1 298
	60 933

	2.3.26
	Плата за землю
	руб.
	20 515
	22 300
	20 515
	32 418

	2.3.27
	общеэксплуатационные расходы
	руб.
	3 571 535
	3 962 700
	3 586 214
	3 747 594

	2.4
	ДТУ:
	руб.
	7 303 770
	7 636 815
	8 203 732
	7 923 293

	2.4.1
	Оплата труда
	руб.
	3 494 327
	3 710 975
	3 701 709
	3 708 605

	2.4.2
	начисления на оплату труда
	руб.
	1 018 180
	1 113 293
	1 184 547
	1 186 754

	2.4.3
	электроэнергия
	руб.
	181 849
	198 719
	226 613
	175 095

	2.4.4
	вода
	руб.
	1 355
	1 807
	2 813
	2 933

	2.4.5
	ГСМ
	руб.
	1 208 573
	1 380 600
	1 438 619
	1 435 824

	2.4.6
	материалы
	руб.
	393 249
	197 128
	60 486
	63 632

	2.4.7
	услуги связи
	руб.
	14 949
	18 558
	21 986
	23 129

	2.4.8
	проезд в отпуск
	руб.
	67 878
	25 488
	90 419
	94 488

	2.4.9
	охрана труда
	руб.
	28 740
	81 145
	46 480
	49 362

	2.4.10
	страховка
	руб.
	13 903
	0
	767
	0

	2.4.11
	Транспортные расходы
	руб.
	37 615
	0
	454 101
	171 073

	2.4.12
	обучение
	руб.
	5 400
	5 735
	8 880
	9 342

	2.4.13
	транспортный налог
	руб.
	22 155
	2 223
	19 480
	19 480

	2.4.14
	налог на имущество
	руб.
	0
	0
	0
	0

	2.4.15
	Экологические платежи
	руб.

	12 335
	0
	0

	2.4.16
	Арендная плата
	руб.
	0
	0
	0
	16 698

	2.4.17
	Плата за землю
	руб.

	0
	28 236
	11 538

	2.4.18
	стоимость проведения лабораторно-производстенного контроля
	руб.
	0
	0
	0
	0

	2.4.19
	Проведение энергоаудита
	руб.
	0
	100 000
	0
	0

	2.4.20
	общеэксплуатационные расходы
	руб.
	815 598
	788 809
	918 597
	955 341

	2.5
	Полигон ТБО
	руб.
	3 381 462
	3 540 367
	3 609 288
	3 909 320

	2.5.1
	Оплата труда
	руб.
	1 478 009
	1 569 645
	1 545 567
	1 622 845

	2.5.2
	начисления на оплату труда
	руб.
	430 255
	470 894
	494 581
	519 311

	2.5.3
	электроэнергия
	руб.
	49 984
	51 551
	31 254
	38 119

	2.5.4
	вода
	руб.
	0

	2.5.5
	ГСМ
	руб.
	922 020
	807 041
	1 048 623
	1 103 151

	2.5.6
	материалы, транспортные расходы
	руб.
	75 876
	71 678
	89 053
	93 683

	2.5.7
	услуги связи
	руб.
	226
	1 787
	522
	610

	2.5.8
	проезд в отпуск
	руб.
	0
	7 434
	0
	18 000

	2.5.9
	охрана труда
	руб.
	1 150
	290
	2 001
	2 145

	2.5.10
	 составление плана ПЛАРН, ПЛАС, вступление в СРО
	руб.

	0
	0
	0

	2.5.11
	экологические платежи
	руб.
	1 059
	12 335
	0
	12 335

	2.5.12
	затраты на лицензирование
	руб.

	0
	0
	0

	2.5.13
	обучение специалистов
	руб.
	17 000
	36 108
	0
	18 000

	2.5.14
	транспортный налог
	руб.
	9 892
	9 892
	9 892
	9 892

	2.5.15
	налог на имущество
	руб.

	2 940
	2 940
	4 832

	2.5.16
	прочие расходы
	руб.

	3 869

	2.5.17
	стоимость проведения лабораторно-производстенного контроля
	руб.
	32 493
	58 638
	26 123
	83 437

	2.5.18
	Арендная плата
	руб.
	24 007
	1 200
	1 200
	13 367

	2.5.19
	Плата за землю
	руб.
	0
	7 700
	0
	15

	2.5.20
	Проведение энергоаудита
	руб.
	0
	100 000
	0
	0

	2.5.21
	общеэксплуатационные расходы
	руб.
	339 489
	331 234
	353 662
	369 577

	3
	Чистая прибыль (убыток)
	руб.
	-34 722 487
	0
	-6 617 682
	0

	4
	Сумма отчислений от чистой прибыли в бюджет ЗАТО Видяево
	руб.
	0

	Основные показатели деятельности предприятий

	5
	Объем работ, услуг (без НДС)
	млн.руб.
	148
	125
	119
	123

	6
	Оборот розничной торговли
	руб.
	-

	7
	объем платных услуг населению
	тыс.руб.
	532
	528
	409
	425

	8
	инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	руб.
	-
	99 000
	-
	-

	9
	среднесписочная численность работников
	чел.
	161
	150
	152
	152

	10
	фонд оплаты труда и иные выплаты социального характера
	тыс. руб.
	46 719
	37 937
	55 147
	56 302

	Директор МУПП ЖКХ
	Рябцев В. А.

	Главный бухгалтер
	Макаклюева Н.В.